
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2024 г. №

Экз.

с. Большое Нагаткино

О внесении изменения в постановление администрации муниципалы,
образования «Цильнинский район» Ульяновской области от 28.05.201"

№508-П «Об утвержде: ~*и Положения об отраслевой системе оплаты труда
работников муниципальных образовательных учреждений

муниципального образования «Цильнинский район»
Ульяновской области»

В соответствии с постановлением Правительства Ульяновской области от
27.08.2024 № 499-П «О внесении изменения в постановление Правительства
Ульяновской области от 20.11.2013 №547-П» администрация муниципального
образования «Цильнинский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в пункт 4.11 раздела 4 Положения об отраслевой системе ог
труда работников муниципальных образовательных учреждений муник.л
образования «Цильнинский район» Ульяновской области, утвержу_>; ч.
постановлением администрации муниципального образования «Цилънинский
район» Ульяновской области от 28.05.2013 № 508-П «Об утвермттт."
положения об отраслевой системе оплаты труда работников мушл; '
образовательных учреждений муниципального образования «Цильп
район» Ульяновской области» изменение, дополнив его абзацем г]
следующего содержания:

«Педагогическим работникам общеобразовательных и профессиональных
образовательных организаций, занимающих должность советника директора по
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями,
устанавливается ежемесячное денежное вознаграждение в размере 5000 рублей.
При этом такие педагогические работники в случае осуществления ими тру.гг^ ч
функций советника директора по воспитанию и взаимодействию с цегс
общественными объединениями в двух и более образовательных организациях ^н
числа указанных имеют право на получение не более одного ежемесяч1*'1'о
денежного вознаграждения в месяц.».

1117



2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, свяпнI ш:
исполнением абзаца третьего пункта 4.11 раздела 4 Положения об отрас
системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений
муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области,
утверждённого постановлением администрации муниципального образования
«Цильнинский район» Ульяновской области от 28.05.2013 № 508-П «Об
утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников
муниципальных образовательных учреждений муниципального образования
«Цильнинский район» Ульяновской области» осуществляется за счёт бюджетных
ассигнований областного бюджета Ульяновской области.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию г;
газете «Цильнинские Новости» и распространяется на правоотношения,
возникшие с 1 сентября 2024 года.

Глава администрации /У~*^ у^ В.П. Бабайкии


